Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, com sede à

Av. Santos Dumont, 75 - Centro, nesta cidade, por seu Prefeito e Diretor de Compras e

Licitações, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, com base no artigo 75,

inciso II, da Lei 14.133/2021, que tem interesse na aquisição dos itens abaixo descritos e estará

recebendo propostas pelo e-mail: compras@trespassos.rs.gov.br até às 17h do dia 29/04/2024.

Objeto: Aquisição do item abaixo para premiação do II Seminário das Escolas de Campo:
Item Descrição Quanti

dade

Valor

médio un.

R$

Valor médio

total R$

01 Notebook - Especificações Mínimas do equipamento:

Processador com no mínimo 2 cores físicos e 4

coresvirtuais, frequência base de 1.2 Ghz e Modo Turbo de

até 3.4 Ghz, memória cache de 4 MB;

Windows 10 Home 64 bis em Português, instalado em

fábrica;

Placa de vídeo integrada Intel® UHD Graphics 620 com

memória gráfica compartilhada;

Memória de 8GB , DDR4 2666 Mhz , dois soquetes de

memória expansível até 16GB;

Armazenamento 256 SSD CIe NVMe,Devera dispor

deTaxa de Leitura sequencial igual ou superior a 2000

MB/s e taxa de gravação sequencial igual ou superior a

1000 MB/s.

Tela de 15 Polegadas (1366 x 768), antirreflexo e

retroiluminação por LED;

Chip de segurança TPM 2.0 ,não sendo aceita solução via

software ou Firmware;

Teclado numérico e leitor de impressão digital – em

Português (padrão ABNT2);

3 portas USB sendo pelo menos 2 na versão 3.0, Rede

10/100/100 , Conector de áudio Combo e porta HDMI;

Leitor de Cartão SD ou Micro SD;

Microfone integrado e dois autofalantes internos ao

gabinete;

Placa de rede 802.11ac, WiFi e Bluetooth, 1 x 1;

Bateria integrada de 3 células e 40 WH;

Cabo de alimentação, Brasil;

Selo ENERGY STAR® de eficiência no consumo de

energia;

Carregador de Baterias de 45W ou superior;

Garantia de no mínimo 36 meses on-site para o

equipamento e bateria prestada exclusivamente pelo

fabricante através de atendimento 0800 ou chat on-line em

português Brasil.

01

R$5.430,00

R$5.430,00

  TOTAL R$5.430,00

Finalidade: Entregue de premiação para o aluno ganhador do 1° lugar do II Seminário das Escolas do

Campo.

mailto:compras@trespassos.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

Prazo de entrega: 07 (sete) dias a contar do recebimento do empenho.

Dotação orçamentária: F 237       R 1.500.1001

Secretaria Solicitante: Secretaria Municipal de Educação.

A proposta deverá ser apresentada por e-mail, no prazo acima estipulado a contar da data de

publicação deste extrato de intenção de compra por dispensa de licitação.

A contratação será finalizada em 30/04/2024 ao proponente que ofertar o menor preço, cujas propostas

recebidas serão analisadas em conjunto com as propostas já coletadas.

Três Passos, 24 de abril de 2024.

___________________________

Divisão de compras e licitações

Sabrina Micheli Breunling Cornelius

Diretora de Compras e Licitações.